INFORMACIA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.
11 nazwe jednostki
Przedszkole Publiczne w Koztowicach
i.2 siedzibe jednostki
ut. Nowa 7, Koztowice, 46-310 Gorzow Sl
1.3 adres jednostki
ul. Nowa 7, Kozlowice, 46-310 Gorzéw $l.
1.4 podstawowy przedmiot dziatainosci jednostki
Podstawowym przedmiotem jest dziatainosé edukacyjna, wychowawcza i opiekuricza w zakresie wychowania
przedszkolnego.
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2018 - 31.12.2018
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane fgczne
MNIE
4, oméwienie przyjetych zasad {polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw | pasywow ({takie

amortyzacji}




Zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowosci, aktywa | pasywa wycenia sie nie rzadziej niz na dzier bilansowy. Stosuje sie zasady]
wyceny aktywow i pasywdw wedtug regui okredlonych w ustawie o rachunkowoéci oraz w przepisach szczegolnych wydanych
na podstawie ustawy o finansach publicznych.

Wartosci niematerialne i prawne nabyte z wiasnych $rodkéw wprowadza sig do ewidencji w cenie nabycia, za$ otrzymane
nieodptatnie na podstawie decyzji wiasciwege organu w wartodci okreslonej] w tej decyzji, otrzymane na podstawie
darowizny w wartodci rynkowej na dzied nabycia. Wartoé¢ rynkowa okreélana jest na podstawie przecietnych cen
stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku.

Wartodci niematerialne 1 prawne o wartoici poczatkowe] wyiszej od wartodci ustalonej w przepisach o podatku
dochodowym dla oséb prawnych {z wyjatkiem zwigzanych z pomocami dydaktycznymi) podlegajg umarzaniu wg rocznych
stawek amortyzacyfnych, nie wiecej niz 50%, co oznacza, ze amortyzuje sie je nie krécej niz 2 lata.

Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje sie raz na koniec roku.

Program moina naby¢ osabno lub tacznie ze $rodkiem trwatym. W takim przypadku program nie jest odrebnym $rodkiem
trwatym tylko elementem sktadowym $rodka trwatego, koniecznym do spetnienia warunku kompletnosci i bycia zdatnym do
uzywania (OEM).

Wartoéci niematerialne i prawne zakupione ze $rodkow na wydatki biezace, a takze bedace pomocami dydaktycznymi bez
wzgledu na wartodd, umarzane sg w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania.

Sradki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sie:

1} W przypadku zakupu — wedtug cen nabycia,

2} W przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacli — wedtug posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem zuiycia, a przy]
ich braku, na podstawie szacunkéw dokananych przez powotang przez kierownika jednostki komisje, z uwzglednieniem
ich aktualnej wartodci rynkowej | dotychczasowego zuiycia,

3) W przypadku darowizny lub inny nieodptatny sposdb —~ wediug wartoscl rynkowej lub w wartoéet okreélonej w decyzji o
przekazaniu,

4) W przypadku przyjecia po zakonczeniu rob6t inwestycyjnych - po koszcie wytworzenia, to jest w wartosc wszystkich
poniesionych kosztach od momentu podjecia inwestycji a2 do przyjecia $rodka do uzywania.

Na dziert bilansowy $rodki trwale wycenia sie w wartoécl netto tj. z uwzglednieniem odpiséw umorzeniowych ustalony na
dzien bilansowy. Podlegaja umorzeniu wedtug stawek okreslonych w przepisach ustawy o podatku dochodowym od oséh)
nrawnych.

dednostka dokonuje odpiséw amortyzacyjnych jednorazowo na koniec roku. Rozpoczecie amortyzacii $rodkéw trwatych)
nastepuje od pierwszego miesigca nastepujacego po miesigeu, w ktérym przyjeto je do uzywania, do korica miesigca, w
ktdrym nastgpuje zréwnanie sumy odpiséw amortyzujacych z wartcécig poczatkows lub w ktdrym postawiono je w stan
likwidacji, sprzedano, przekazano lub stwierdzono jego niedobér.

Pozostate $rodkl trwate ewidencjonuje sig w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, a otrzymane od innej jednostki — w
wartosci okreslonej w decyzji whasciwego organu. Nie ujmuje sie w ewidencji konta 013, pozostatych érodkéw trwatych (w]
tym pomocy dydaktycznych} o wartodcl poczatkowej do 500,00, z wyjatkiem mebli i dywandw, érodki te ujmowane s3
bezposrednio w koszty na koncie zespotu 4. Pozostale srodki trwate o wartosci poczatkowej nieprzekraczajacej wielkosci
ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych, umarza sie w 100% w momencie oddania ich do
uzywania.

Zblory biblioteczne pochodzace z zakupu ujmuje sie w ewidencji wedtug cen nabycia, a otrzymane darowizny w wysokosci
okreslonej w decyzji o przekazaniu, natomiast ujawnione nadwyzki wycenia sie komisyjnie szacujac ich aktualna wartosé.
inwestycje to koszty poniesione w okresie budowy, montazu, przystosowania, ulepszenia i nabycia podstawowych érodkéw]
trwatych, w tym réwniez: niepodlegajacy odliczeniu podatek VAT, naliczone za czas trwanla inwestycji optaty bankowe)|
prowizje, optaty notarialne.

Do kosztow wytworzenia podstawowych Srodkéw trwalych nie zalicza sie kosztéw ogdlnego zarzadu oraz kosztow
poniesionych przed udzieleniem zaméwien zwigzanych z realizowang inwestycja, tj. kosztéw przetargu, ogloszed itp.

Zapasy cbejmuja materialy {wegiel oraz Zywnosc). Zapasy wycenia sie cenach ewidencyinych réwnych cenom zakupu,
lednostki prowadza ewidencje ilosciowo — wartosciowa.

Przyjecie zapaséw do magazynu nastepuje w rzeczywistych cenach zakupu. Od skfadnikéw zaliczanych do zapaséw nie
dokonuje sie z tytutu trwatej utraty wartosci.

5. inne informacje

. bDodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:

1.

1.1 szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwatych, wartodci niematerialnych i prawnych, zawierajacy

stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwickszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia,
rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan korncowy, a dla majatku amortyzowanego
—podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
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1.2, aktualna wartosé rynkowa $rodkdw trwatych, w tym débr kultury— o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Brak danych
1.3. kwote dokonanych wtrakcie roku obrotowego odpisdw aktualizujgeych wartasc aktywow trwatych adrebnie dla
diugoterminowych aktywdw niefinansowych oraz diugoterminowych aktywéw finansowych
Nie dotyczy
1.4. warto$é gruntow uzytkowanych wieczyicie
Nie dotyczy
1.5, wartoé¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke rodkdw trwatych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu uméw leasingu
Nie dotyczy
1.6. liczbe oraz warto$c¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcli i udziatéw oraz diuznych papierow
wartosciowych
Nie dotyczy
1.7. dane o odpisach aktualizujacych wartoéé naleznoscl, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek
samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych}
Nie dotyczy
18 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku cbrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniy,
rozwigzaniu i stanie koricowym
Nie dotyczy
1.9. podziat  zobowiazath  diugoterminowych o pozostatym od dnia  bilansowego, przewidywanym umows ub
wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:
a) powyiej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
b} powyzej 3 do 5 lat
Nie dotyczy
c) powyiej 5 lat .
Nie dotyczy
1.10. kwote zobowigzafh w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a weditug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy fub zwrotny z podziatem na kwote
zohowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
iNie dotyczy
1.11. | faczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12. | {aczng kwote zobowiazafn warunkowych, w tym rdwniez udzielonych przez jednostke gwarancji | poreczen, takie
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru
i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczern migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych roinice miedzy wartoicia otrzymanych finansowych skiadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za nie
Nie dotyczy
1.14, taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Nie detyczy

1.15. kwote wyplaconych érodkéw pienieinych na $wiadczenia pracownicze
7866,02 — nagrody jubileuszowe
1.16. inne informacje
2,
2.1, wysokosé odpiséw aktualizujgcych wartoéc zapaséw
Nie dotyczy
2.2. koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt
wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym
25209,00
23 kwote i charakter poszczegdinych pozycji przychoddw lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity
incydentalnie
Nie dotyczy
2.4. informacig o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi whasciwemu
do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw budietowych
Nie dotyczy
2.5, inne informacje
3. Inne informacje niz wymienione powyiej, jezeli mogtyby wistotny sposéb wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowe]
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Zatacznik nr 1

Gioéwne sktadniki aktywow trwatych 2018 - Przedszkole Publiczne w Kozlowicach

Lp.

Narwa grupy
rodzajowe]
sktadnika
aktywdw
trwatych

Wartoéé
poczatkowa -
stanna
poczatek roku
obrotowego

Zwiekszenie wartoéci
paczatkowej

Aktu
aliza
<ja

Przychody

Ogblem
2wigkszenie
wartosci
poczatkowej
{A+5+6)
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stan na
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Aktu
aliza
cja

Amartyzacja
zarok
obrotowy

Inne

Ogdlem
zwigkszenie
umarzenia
{14415
+186})

2Zmniejsz
enie
wmarzeni
a

Umorzenia -
stan na koniec
roku
chrotwego (13
+17- 18}

Warto$€ netto sktadnikéw
aktywdw

stan na konfec
roku
obrotowego
{12-19)

stan na
poczatek roku
obrotowego {3
-13)

10

1t 12

13

14

15

15

7

18

19

WARTOSCI
NIEMATERIALNE |
PRAWNE

955,00

955,00

955,00

955,00

SRODKI TRWALE

665284,90

101097,12

10108712

4913,98

4913,98 761468,04

341029,19

16718,51

16718,51

4913,98

352833,72

324255,71 408634,32

1)

Grunty

2)

Budynki i lokale

601533,10

75352,54

75352,54

676886,64

280523,40

15505,51

15505,51

296028,91

321010,70 380857,73

3)

Obiekty inzynieril
ladowej | wodnej

4)

Kotly i maszyny

9188,01

25205,00

25209,00

3688,00

3688,00 30709,01

5943,00

677,42

677,42

3688,00

293242

3245,01 27776,59

5)

Maszyay,
urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

6)

Maszyny,
urzgdzenia i
aparaty
specjalistyczne

7

Urzadzenia
techniczne

8)

Srodki transportu

9

Narzedzia,
prayrzady,
ruchomosci i
wyposaienie,
gozie indziej
niesklasyfikowane

54562,79

535,58

535,58

12725,98

122598 53872,3%

54562,7¢

535,58

535,58

1225,98

53872,39

RAZEM:

666239,90

101697,32

101097,12

4913,98

4913,28 762423,04

341984,19

16718,51

16718,51

913,98

353788,72

324255,71 408634,32
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